
 
COMUNE DI MELILLI 

Provincia di Siracusa 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N. 278  del 05-12-2016 
 

Oggetto:  REGOLAMENTO COMUNALE DEGLI INCENTIVI PER FUNZIONI 
TECNICHE, AI SENSI DELL'ART. 113 DEL D.LGS. N.  50/2016. 

 
L'anno  duemilasedici, addì  cinque, alle ore13:15 del mese di dicembre, nella sala delle 

adunanze della Sede Comunale suddetta, in seguito a regolare comunicazione, si è riunita la Giunta 

Municipale,  nelle persone dei signori:  
 
CANNATA GIUSEPPE SINDACO P 
GIGLIUTO SEBASTIANO V. SINDACO ASS. ANZ P 
COCO VINCENZO ASSESSORE P 
CAMINITO SEBASTIANO ASSESSORE A 
TERNULLO DANIELA ASSESSORE P 
 

 Risultano presenti n.    4 e assenti n.    1.  
 

Assume la presidenza il SINDACO  CANNATA GIUSEPPE, partecipa il SEGRETARIO 

GENERALE del Comune Dott. CUNSOLO CARMELO, dichiara  legale  la  presente  riunione  

ed  invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

Ai sensi dell’articolo 151, comma 1 del D.L.vo del 18/08/2000, n. 267 si attesta la copertura 

finanziaria della spesa. 

 

IMPEGNO N. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario Data ******* 
F.to ******* *******  

  







 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 278 del 05-12-2016 Pag. 2 
 

Il sottoscritto arch. Daniele Nunzio Lentini, Responsabile del V Settore di questo Ente, con la 

presente sottopone all'approvazione dell’ On. Giunta Comunale la seguente proposta avente ad 

oggetto:  

Regolamento comunale degli incentivi per funzioni tecniche, ai sensi dell’art.113 del D.Lgs. n. 

50/2016. 

 

PREMESSO che nella G.U.R.I. n. 91 del 19 aprile 2016 è stato pubblicato il testo del D.Lgs. del 18 

aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/Ue e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”. 

CONSIDERATO che l’art. 113 del suddetto Decreto Legislativo n. 50 del 19 aprile disciplina i 

corrispettivi e gli incentivi per funzioni tecniche; 

ATTESO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 29/11/2013, venne approvato 

l’aggiornamento del regolamento comunale per l’istituzione del fondo e per la ripartizione degli 

incentivi, ai sensi dell’art. 92 del D.Lgs. n. 163/2006 e del D.P.R. 207/2010 come recepiti dalla L.R. 

n. 12/2011, modifica alla deliberazione di G.M. n. 748/2011; 

CHE alla luce delle nuove disposizioni tale regolamento deve essere ulteriormente aggiornato; 

CHE questo ufficio ha predisposto un nuovo regolamento in base al D.Lgs. n. 50/2016 e trasmesso 

con nota prot. n. 13689 del 29/06/2016 alla delegazione trattante per essere approvato in sede di 

contrattazione decentrata; 

CHE la delegazione trattante in data 21/11/2016 ha approvato il regolamento comunale in oggetto; 

VISTO l’art. 107 comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

RITENUTO pertanto, formulare proposta per l’adozione, l’allegato regolamento comunale degli 

incentivi per funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016. 

PROPONE ALL'ON. GIUNTA COMUNALE 

per quanto in premessa citato che qui si intende riportato: 

APPROVARE, ad ogni effetto di legge, l’adozione, dell’allegato regolamento comunale degli 

incentivi per funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 



 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 278 del 05-12-2016 Pag. 3 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE  
 

 VISTA la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto:  
REGOLAMENTO COMUNALE DEGLI INCENTIVI PER FUNZIONI 
TECNICHE, AI SENSI DELL’ART. 113 DEL D.LGS. N. 50/2016. 

CONSIDERATO che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche addotte quale 
motivazione sono idonei a determinare l’adozione di siffatto provvedimento; 
 RITENUTO di fare propria la proposta di deliberazione, ritenendola meritevole 
di approvazione; 
 ACQUISITI i relativi pareri di regolarità tecnica  e contabile espressi dai 
Dirigenti competenti, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

VISTO il vigente O.R.EE.LL.; 
VISTA la L.R. n. 48/91 e s.m.i.; 
VISTO il D.lgs. n. 267/00; 
VISTE le LL.RR. n. 44/91 e n. 23/97;    

 CON VOTI favorevoli, unanimi, espressi nelle forme di Legge; 
 

D E L I B E R A   
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in 
premessa, che viene inserita nel presente provvedimento come parte integrante e 
costitutiva del medesimo relativa all’adozione, ad ogni effetto di legge, dell’allegato 
Regolamento Comunale degli incentivi per funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 113 
del D.Lgs. n. 50/2016; 
            INOLTRE, con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge, 

 
D E L I B E R A   

        DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 12 
della L.R n. 4/91, stante l'urgenza insita nel presente atto. 
 
 
 
 
 

 
 



























 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 278 del 05-12-2016 Pag. 4 
 

Sottoscritto 
 
 Il SINDACO  
 F.to  CANNATA GIUSEPPE  
   

L’ASSESSORE ANZIANO Il SEGRETARIO GENERALE 
F.to Geom. GIGLIUTO SEBASTIANO F.to Dott. CUNSOLO CARMELO 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il sottoscritto VICE SEGRETARIO COMUNALE, responsabile delle pubblicazioni aventi effetto 
di pubblicità legale;  

• VISTI gli atti d’ufficio; 
• VISTO lo statuto comunale; 

  
ATTESTA 

 

 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi, dal  15-12-2016  al  30-12-2016 , nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ). 
( Reg. Pub. N. 3337 ) 

 
 
Melilli, lì 31-12-2016  
IL MESSO COMUNALE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA 

 
 

 
 
 
 
 

 


	N. 278  del 05-12-2016

